www.dre.pt

N.º 191 3 de outubro de 2022 Pág. 281

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE PAREDES

Aviso n.º 19008/2022

Sumário: Celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com
vários trabalhadores.

Em conformidade com o disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de
20 de junho, torna-se público que, na sequência do procedimento concursal comum para ocupação
de onze postos de trabalho, da carreira e categoria de Assistente Técnico, para constituição de
vínculo de emprego público por tempo indeterminado, aberto pelo Aviso n.º 4905/2021, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 53, de 17 de março de 2021, foi celebrado contrato de trabalho
em funções públicas por tempo indeterminado com Ana Rita Dias Seabra e Avelino Fernando Silva
Freitas, com efeitos ao dia 19 de setembro de 2022, Assistentes Técnicos (área administrativa),
sujeitos a período experimental, auferindo um vencimento ilíquido de 757,01€ (setecentos e cin-
quenta e sete euros e um cêntimo), correspondente à 1.ª posição remuneratória e ao 6.º nível da
tabela remuneratória única dos trabalhadores que exercem funções públicas.

20 de setembro de 2022. — O Presidente da Câmara, Alexandre Almeida, Dr.

315707126